Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам

от 19 декабря 2013 года                                                                                                № 271
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                                                             А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                      Н.Н. Васильева
Е. А. Егоршина
Т.М. Атарщикова
Е.Н. Зинкова
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                    О.Н. Тюфякина

Повестка заседания Правления:

Об утверждении муниципальному унитарному предприятию Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» одноставочных тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.
Выступили: Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Егоршина Е.А., Тюфякина О.Н.
Отметили следующее.
Муниципальным унитарным предприятием Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» не представлены документы на регулирование тарифов на питьевое водоснабжение в установленные законодательством сроки. В соответствии с     п. 15 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года  № 406, рассмотрение дела об установлении тарифов муниципального унитарного предприятия Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» осуществлено на основании имеющихся в Государственном комитете Республики Карелия сведений и материалов.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                       «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом ФСТ России от 21 октября 2013 года № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Принять для расчета тарифа муниципального унитарного предприятия Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» на питьевое водоснабжение:

1.1. Объем отпуска воды – 101,9 куб.м.
1.2. Расходы на оплату труда, страховые взносы, материалы (химреагенты), ремонт и техническое обслуживание, расходы на приобретение основных средств (в т.ч. направляемые на ремонт и техническое обслуживание), цеховые расходы, общеэксплуатационные расходы, расходы за счет прибыли - в размере, установленном при предыдущем регулировании тарифов.

1.3. Расходы на электроэнергию - в размере 888,3 тыс.руб. с учетом удельного расхода электроэнергии 1,1 кВтч/куб.м поднятой воды и прогнозного тарифа на электроэнергию 6507,3 руб./тыс.кВтч (с НДС).
1.4. Расходы на выполнение мероприятий по энергосбережению – в размере 188,6 тыс. руб.

2. Принять для расчета тарифа муниципального унитарного предприятия Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» на водоотведение:

2.1. Объем принятых сточных вод – 89,0  куб.м.

2.2. Расходы на оплату труда, страховые взносы, материалы (химреагенты), ремонт и техническое обслуживание, расходы на приобретение основных средств (в т.ч. направляемые на ремонт и техническое обслуживание), цеховые расходы, общеэксплуатационные расходы, расходы за счет прибыли - в размере, установленном при предыдущем регулировании тарифов.

2.3. Расходы на электроэнергию - в размере 926,6 тыс.руб. с учетом удельного расхода электроэнергии 1,6 кВтч/куб.м поднятой воды и прогнозного тарифа на электроэнергию 6507,3 руб./тыс.кВтч (с НДС).

2.4. Расходы на выполнение мероприятий по энергосбережению – в размере 74,5 тыс. руб.

3. Утвердить муниципальному унитарному предприятию Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.
4. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в размере 3378,0 тыс. руб.
5. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» для реализации производственной программы по водоотведению в размере 3615,2 тыс. руб.
6. Установить муниципальному унитарному предприятию Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочный тариф на питьевое водоснабжение в размере 33 руб. 15 коп. за        1 куб. м.

Тариф установлен с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» упрощенной системы налогообложения.

7. Установить муниципальному унитарному предприятию Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года одноставочный тариф на водоотведение в размере 40 руб. 62 коп. за 1 куб. м.

Тариф установлен с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» упрощенной системы налогообложения.

8.  Обязать муниципальное унитарное предприятие Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» в течение 30 дней со дня принятия тарифного решения опубликовать в сети Интернет и печатных средствах массовой информации сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 года № 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».

9.   Направить муниципальному унитарному предприятию Хелюльского городского поселения «Хелюльские коммунальные сети» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 361, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 271.

10.  В соответствии с положениями Закона Республики Карелия от 04.07.2012г. № 1619-ЗРК «О нормативных правовых актах Республики Карелия» направить постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 361 в Прокуратуру Республики Карелия.
Результаты голосования:

«за» - А.Э. Мяки, Н.Н. Васильева, Е.А. Егоршина, Т.М. Атарщикова, Е.Н. Зинкова;

«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                             О.Н. Тюфякина
PAGE
3